[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.04.2017 г.       №363
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 13.02.2017 г. № 94 «О   Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
        В целях развития территориального общественного самоуправления в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области, содействия активному участию в жизни районного  сообщества и поддержки социаль​ных инициатив граждан пожилого возраста,  администрация Калачевского муниципального района

постановляет:

1.Внести следующие изменения в  Положение о Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района от 13.02.2017 г. № 94 «О   Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту – Положение):

1.1. Раздел 3 Положения «Организация работы школы» изложить в следующей редакции:
«3. Организация работы школы

3.1.Школа гражданской  активности  может осуществлять свою деятель​ность на  базе  оздоровительных организаций, либо на базе подведомственных учреждений, согласно плану мероприятий, утвержденного председателем организационного комитета Школы, и организовывать на их базе двухдневные семинары, программа которых утверждается постановлением администрации Калачевского муниципального района.
3.2.Срок проведения  двухдневных семинаров  Школы:-май 2017 г., август 2017 г.
3.3.В программу мероприятий  двухдневных семинаров Школы обязательно включаются тематические мероприятия с участием привлеченных специалистов по направлени​ям:
пенсионное обеспечение граждан; социальная поддержка; общение с психологом; общение с врачом; уроки религиозного воспитания  и национальной культуры; занятия по формированию здорового образа жизни с инструктором по спорту; встречи с руководителями органов местного самоуправления и депу​татами; творческие занятия; культурно-массовые мероприятия.
3.4.В двухдневных семинарах Школы может принять участие любой житель Калачевского муниципального района пенсионного возраста (до 80-ти лет), доброволь​но изъявивший желание участвовать в мероприятии и подавший на имя председателя организационного комитета Школы заявление об участии. Количество участников двухдневных семинаров  Школы не должно превышать: в мае 2017 г. – 60 человек, в августе 2017 г.- 60 человек.
3.5. Порядок финансирования мероприятий Школы  определяется постановлением администрации Калачевского муниципального района.
3.6.На период функционирования двухдневных семинаров  Школы организуется медицинское сопровождение и охрана общественного порядка.
3.7.В процессе функционирования Школы ее деятельность координируется с организационным комитетом.»
2.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации Калачевского

муниципального района

С.А.Тюрин
Подготовлено:

А.Ю.Миронова

Согласовано:

С.В.Мингалеева

Правовой отдел:

С.П.Пирметов